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SOUHRN

1. Cíl práce:

Diplomová práce si klade za cíl identifikovat rozdíly v komunikaci v místě prodeje u značek nabízejících vozy

rozdílných cenových kategorií na trhu nových osobních automobilů v České republice. Následně stanovit možné

návrhy na zlepšení komunikace v místě prodeje ve vybraných autosalónech.

2. Výzkumné metody:

Pro zachycení co nejautentičtějšího prostředí, tak jak s ním přijde do styku reálný zákazník, byla pro sběr dat

využita metoda mystery shopping, kterou doplňuje fotodokumentace z interiérů a exteriérů vybraných

autosalónů. Získaná data z fiktivního nakupování byla následně vyhodnocena bodovací metodou. Poté byla data

z jednotlivých autosalónů mezi sebou porovnána metodou komparace, čímž došlo k identifikaci rozdílů

v komunikaci v místě prodeje.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z hlediska místa prodeje byly nejvýraznější rozdíly vysledovány v rozmístění jednotlivých částí autosalónů

a v jejich vybavenosti. Výbava jednotlivých salónů se lišila především v různě řešených POP prvcích a také

prvcích sloužící k podpoře prodeje z hlediska customizace, jako jsou vzorníky laků, potahů, disků kol nebo

dalšího příslušenství k nabízeným vozům. V případě osobního prodeje byly nejvýraznější rozdíly zjištěny

v prezentaci nabídky prodejcem, v přístupu k zákazníkovi a v materiálech, které byly v průběhu jednání

prodejcem použity a následně poskytnuty zákazníkovi.

4. Závěry a doporučení:

Jako možné návrhy na zefektivnění komunikace v místě prodeje se nabízí zapojení moderních a kreativních POP

prvků vycházejících ze světových automobilových výstav a důmyslnější využití prostoru a vybavenosti

autosalónu. V neposlední řadě se doporučení týká drobných změn vycházejících ze zjištěných nedostatků, které

bez velkých nákladů pomohou zlepšit celkový dojem z vnitřního prostředí. Návrhy na zlepšení v projevu

a nabídce prodejce se orientují na již konkrétní zjištěné nedostatky a týkají se především kompletace a kvality

materiálů poskytnutých zákazníkovi a osobního přístupu prodejce v průběhu jednání.

KLÍČOVÁ SLOVA

Automobilový průmysl, osobní prodej, místo prodeje, in-store marketing.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of the thesis is to identify the differencies in the point of sale communication among the car brands,

offering cars in different price categories at the passenger car market in the Czech Republic. The thesis continued

with proposals on how to improve communication in the point of sale communication in the selected car

showrooms.

2. Research methods:

For monitoring the most authentic situation as it looks for real customer, the mystery shopping method was used

for data collection. Both photos of interior and exterior of chosen car showrooms were added. Findings from

fictionous purchase was evaluated by point method. Afterwards the data from each car showroom were compared

by the comparison method. The result was identification of communication differences in the point of sale.

3. Result of research:

Regarding the point of sale, the highest number of differences was found in showrooms allocation, parts of

showrooms and their equipment. The equipment of each car showroom varied mostly in unlikely solved POP

components and in the sales promotion components for a customization such as books of paint samples, car seats

covers, wheel discs and the others. Concerning personal sale the most significant differences were found in seller

presentation, in their approach to a customer and used marketing materials.

4. Conclusions and recommendation:

The possible suggestion how to make communication in the point of sale more effective is to not only implement

modern and creative POP components from world car exhibitions but as well more sophisticated utilization of

the space and equipment of car showroom. Last but not least, the recommendation involves minor changes

stemming from findings which can help to improve the whole impression of inner environment without high

costs. Proposals involving how to improve a personal approach to a customer throughout negotiation, are focused

on particular deficiencies concerning mainly completion and quality of promotional materials which are provided

to a customer.
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1 Úvod

U osobního automobilu jako věci dlouhodobé spotřeby je místo prodeje důležité nejen pro

prodej samotného vozu, ale i z hlediska marketingové komunikace značky. I přes rostoucí trend

prodeje zboží na internetu nebo využívání moderních technologií k nákupu je z hlediska povahy

zboží pro tento segment stále typický prodej v autosalónech a internet slouží především jako

nástroj podpory prodeje. Místo prodeje představuje v celém procesu prodeje osobních vozů

klíčový faktor, a tedy jednotlivé prvky ovlivňující rozhodovací proces zákazníka by měly být

automobilkou takřka dokonale zvládnuté, aby co nejpřesněji pracovaly podle zvolených

marketingových cílů. Samotný prodej nového vozu v autosalónech formou osobního prodeje

lze chápat jako poslední článek v mnohaletém procesu počínajícím výzkumem trhu

a pokračujícím vývojem a následnou výrobou osobního vozu určeného pro spotřební trh.

Je tedy nezbytné přistupovat k němu se stejnou vážností, a dokonce s ním a se zbývajícími

nástroji marketingového mixu automobilky a samotného vozu korespondovat tak, aby bylo

dosaženo co nejlepší synergie všech prvků majících vliv na rozhodovací proces zákazníka.

Kromě výjimečných nerovností na trhu, jakými mohou být například státní podpory v daném

odvětví, přichází všechny zdroje automobilky od zákazníků. Proto je důležité, aby nejen

veškeré formy komunikace, ale i celý marketingový mix se přizpůsobily cílové skupině

zákazníků a korespondovaly s jejich životním stylem a hodnotami, které vyznávají. Různé

automobilky jsou více či méně zaměřeny na korporátní trhy a povětšinou mají pro tento trh

připraveny nejen adekvátní modelové řady, ale i celý koncept prodeje. Spotřebitelský trh se

bude lišit nejen formou využívání vozu, ale především v tvorbě obratu jednoho zákazníka.

Během životního cyklu vztahu zákazníka může tento vztah značce přinést daleko více hodnot,

a to nejen z hlediska spotřebitelského, ale i korporátního trhu. Osobní prodej, jako forma

prodeje povětšinou dlouhodobých a hodnotnějších věcí movitých i nemovitých, s sebou přináší

i mnohé výhody, obzvláště pak na spotřebitelském trhu. Běžný spotřebitel se s ním nesetkává

tak často jako prodejce nových vozů, pro kterého je osobní prodej každodenní náplní práce.

Diplomová práce se svým zaměřením věnuje komunikaci v místě prodeje, a to jak v osobní, tak

v neosobní formě. Cílem této práce je identifikovat rozdíly v komunikaci v místě prodeje

u značek nabízejících vozy rozdílných cenových kategorií a následně pak stanovit možné

návrhy na zlepšení komunikace v místě prodeje vybraných autosalónů.

Teoreticko-metodologická část práce se nejdříve bude věnovat vyjádření různých hodnot, které

zákazník přináší podniku za využití vztahového marketingu v rámci životního cyklu vztahu

se zákazníkem i způsobům efektivního řízení tohoto vztahu. Další část se bude zabývat

marketingovou komunikací se zaměřením na osobní prodej a místo prodeje. Závěr této části

se bude týkat metody sběru dat fiktivním nakupováním – mystery shoppingu. Poté bude

popsána metodika zpracování práce.

Analytická část práce se zaměří na komparaci tří značek nových osobních vozů z deseti

nejprodávanějších na českém trhu. Jde o zastoupení nejdražší a nejlevnější značky a značky

ve střední cenové kategorii. Pro popsání co nejautentičtějšího prostředí, tak jak s ním přijde

do styku reálný zákazník, bude pro sběr dat využita metoda mystery shoppingu doplněná

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

2
Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

o fotodokumentaci z interiérů a exteriérů vybraných autosalónů. Po vyhodnocení získaných dat

z jednotlivých autosalónů budou mezi sebou tato data porovnána a stanoveny charakteristické

rozdíly.

V případě autosalónů komunikuje místo prodeje se zákazníkem už dlouho předtím, než do něj

vstoupí. A to nejen vnějším vzhledem, ale vůbec veškerými aspekty ovlivňujícími příjezd

a příchod k autosalónu, přes komunikaci uvnitř, až po zpětný kontakt po odchodu z autosalónu.

Práce se zaměří na většinu pozorovatelných vlivů, které jakýmkoliv způsobem ovlivňují pocity

a celkové dojmy zákazníka.

Zákazníci mají u různých značek různá očekávání, především pak u značek zastupujících různé

cenové kategorie ve stejných segmentech nových vozů. Tomu by měla odpovídat forma

komunikace v místě prodeje i ostatní části marketingového mixu, které se na utváření


[…]


2.7) Zpětný kontakt

Váha u otázek 2.7.2 a 2.7.3 je stejná – 30 bodů. Větší váha o 10 bodů je stanovena

u otázky 2.7.1 – 40 bodů, jež zohledňuje dobu, kterou prodejce nechal na zpětný

kontakt. Khelerová (2010, s. 36) přikládá důležitost právě správnému načasování

při poskytnutí zpětné vazby.

2.7.1) otevřená otázka

2.7.2) otevřená otázka

2.7.3) otevřená otázka

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 4 Příjezd do autosalónu Dacia

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 5 Exteriér autosalónu Dacia

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 6 Plné parkoviště autosalónu Dacia

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 7 Společný exteriér Dacia a Renault

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 8 Vystavené vozy Dacia v exteriéru

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 9 Interiér autosalónu Dacia

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 10 Vystavené vozy Dacia v interiéru

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 11 Stůl prodejce Dacia

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 12 Vystavený vůz Renault v autosalónu Dacia

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 13 Vitrína reklamních předmětů

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 14 Skříně a věšák za stolem prodejce Dacia

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 15 Toalety Dacia

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 16 Stůl prodejce Dacia 2

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 17 Ceník nových vozů a příslušenství Dacia Duster

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 18 Papírové desky na nabídky Dacia

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 19 Katalog vozu Dacia Duster

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 20 Vizitka prodejce Dacia

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 21 Vnější pohled na autosalón Opel

Zdroj: vlastní zpracování

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

XXIII
Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

Příloha 22 Prostor pro nové vozy Opel

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 23 Vjezd do areálu autosalónu Opel

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 24 Roztrhané vlajky Opel

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 25 Vnější prostředí autosalónu Opel

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 26 Stoly obchodníků Opel

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 27 Rozmístění vozů Opel

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 28 Oddělené vozy Opel

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 29 Stojan s výbavou vozů Opel

Zdroj: vlastní zpracování

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

XXVII
Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

Příloha 30 Vzorník laků Opel

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 31 Stojan tiskových materiálů Opel

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 32 Zábradlí v autosalónu Opel

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 33 Šipky a grafika na podlaze Opel

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 34 Koberce Opel

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 35 Mašle na kapotě Opel

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 36 Grafická zástěna Opel

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 37 Toalety Opel

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 38 Nepořádek za stolem prodejce Opel

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 39 Tištěný katalog Opel

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 40 Cenová nabídka vozu Opel Astra

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 41 Ceník vozu Opel Astra

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 42 Vizitka prodejce Opel

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 43 Vnější vzdálený pohled na autosalón BMW

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 44 Okolní prostředí autosalónu BMW

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 45 Vnější blízký pohled na autosalón BMW

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 46 Recepce autosalónu

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 47 Stoly prodejců BMW

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 48 POP prvky modelů i3 a i8

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 49 Kavárna BMW

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 50 Prosklené předělovací stěny BMW

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 51 Toalety BMW

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 52 Pracovní stůl prodejce BMW

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 53 Katalog vozu BMW řady 5

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 54 Cenová nabídka vozu BMW řady 5

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 55 Vizitka prodejce BMW

Zdroj: vlastní zpracování