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Další hodnocení:
Poslední věta závěru "Je proto nezbytné se zaměřovat na vše, co má na zákazníka jakýkoliv vliv ..." ukazuje, že
četná pozorování nebyla zpracována do utříděného seznamu s vazbou na obrat. Student dobře pochopil a použil
metodu Mystery Shoppingu.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak se změnil obrat prodejny v důsledku autorových náměrů?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete vztah největšího rozdílu mezi srovnávanými POP prvky a potenciálem přírůstku obratu.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak bylo kontrolováno, že prodejce neprohlédl identitu mystery shoppera a nezačal se chovat tak, aby vyhověl
kritériím?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Charakterizujte jeden článek z vědeckého časopisu se vztahem ke zkoumané problematice faktorů prodeje,
prosím. V seznamu literatury jsem nenašel žádný.
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